РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА
ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении мероприятий Перечня
 проектов народных инициатив
муниципального образования
 «Железногорск-Илимское городское поселение»

на 2014 год в новой редакции
Принято на 19 заседании                                               № 105
Городской Думы третьего созыва                                   от 25.04. 2014 г.

На основании ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 11 декабря 2013 года № 113-ОЗ «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», Постановления Правительства Иркутской области от 08 апреля 2014 года № 191-пп «О порядке предоставления и расходования в 2014 году субсидий из областного бюджета бюджетам городских округов и поселений Иркутской области в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив», руководствуясь протоколом собрания граждан - жителей муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение» от 21.03.2014 года, ст. 10 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Дума Железногорск-Илимского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить мероприятия Перечня проектов народных инициатив муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2014 год в новой редакции (Приложение).
2. Утвердить общий объём софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий Перечня проектов народных инициатив муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2014 год из бюджета Железногорск – Илимского городского поселения в сумме 1500, 00 тыс. рублей.
3. Экономию денежных средств, полученную при осуществлении закупок работ в целях реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2014 год, направить на ремонт уличного освещения на территории города Железногорск - Илимский (Приложение).

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение» http://zhel-ilimskoe.irkobl.ru.
5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Железногорск-Илимского городского поселения по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике.
6. Решение Думы Железногорск – Илимского городского поселения № 100 от 23.04.2014 года «Об утверждении мероприятий Перечня проектов народных инициатив муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2014 год» признать утратившим силу.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское городское

поселение»                                                                                      Ю.И. Шестера
Приложение

                                                                к решению Думы Железногорск-

                                                                Илимского городского поселения

                                                                        от «25» апреля 2014 г.  № 105
Перечень
проектов народных инициатив муниципального образования

 «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2014 год

	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в т.ч из областного бюджета, руб.
	в т.ч. из местного бюджета, руб.
	Наименование пункта статьи ФЗ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1
	Ремонт муниципальных автомобильных дорог:
- текущий ремонт участка автодороги ул. Иващенко от путепровода до завершения улицы, расположенный по адресу: г. Железногорск-Илимский, от автодорожного путепровода на ст. Коршуниха-Ангарская до пересечения с ул. Транспортной в районе АЗС по ул. Транспортной (6148,51 м² от перекрёстка ул. Иващенко с ул. Строителей в сторону перекрёстка с ул. Щёголева);
- ремонт внутриквартальных проездов:
ремонт внутриквартального проезда № 2 6А квартала, расположенного по адресу:г. Железногорск-Илимский, 6А квартал, от пересечения с улицей Иващенко в районе жилого дома № 2 6А квартала, вдоль жилых домов, до жилого дома  № 4 6А квартала (610 м²)
	до 15 декабря 2014 года
	7 437 034,00
	5937034,00
	1500000,00
	14.1.5

	2
	Ремонт водоотводных лотков:

- водоотводной лоток на участке автодороги по ул. 40 лет ВЛКСМ, расположенный по адресу: г. Железногорск-Илимский, от пересечения с ул. Иващенко в районе дома № 1 до завершения улицы, в районе жилого дома № 14 8 квартала (34 м. в районе жилого дома № 14 8 квартала);
- водоотводной лоток на участке автодороги по ул. 40 лет ВЛКСМ, расположенный по адресу: г. Железногорск-Илимский, от пересечения с ул. Иващенко в районе дома № 1 до завершения улицы, в районе жилого дома № 14 8 квартала (20 м. в районе жилого дома № 9  8 квартала);
- восстановление дренажного лотка на участке автодороги по ул. Строителей, ул. Янгеля, ул. Радищева, расположенный по адресу: г.Железногорск-Илимский, от пересечения Строителей в районе здания № 9А/1 ул. Иващенко (здание АСУП) до ул. Янгеля в районе жилого дома № 27 квартала 3; от ул. Янгеля в районе жилого дома № 27 квартала 3 до ул. Радищева в районе жилого дома № 7 квартала 7; от ул. Радищева в районе жилого дома № 7 квартала 7 до пересечения с ул. Иващенко, в районе жилого дома № 7 квартала 6 (в районе дома № 12 ул. Радищева).

	1 842 901,00
	1842901,00

	14.1.19

	3
	Ремонт уличного освещения на территории города: замена и правка опор уличного освещения на ул. Строителей, ул. Иващенко, ул. Транспортная, ул. Щёголева, ул. Радищева, ул. 40 лет ВЛКСМ, ул. Стародубова, ул. Янгеля; разработка проектно-сметной документации  на устройство уличного освещения на участке автодороги ул. Микрорайонная, на участке автодороги 13 микрорайон  ул.  Энтузиастов.

	594 565,00
	594565,00

	14.1.19

	ИТОГО:

	9 874 500,00
	8374500,00
	1500000,00

Экономию денежных средств, полученную в результате осуществления закупок работ в целях реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2014 год направить на ремонт уличного освещения на территории города (пункт 3 мероприятий Перечня проектов народных инициатив муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2014 год).
Глава муниципального образования

«Железногорск-Илимское городское

поселение»                                                                                                                                                                   Ю.И. Шестера

Пояснительная записка к Решению Думы Железногорск – Илимского городского поселения «Об утверждении мероприятий Перечня проектов народных инициатив

муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

на 2014 год»

На основании ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 11 декабря 2013 года № 113-ОЗ «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», Постановления Правительства Иркутской области от 08 апреля 2014 года № 191-пп «О порядке предоставления и расходования в 2014 году субсидий из областного бюджета бюджетам городских округов и поселений Иркутской области в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив», руководствуясь протоколом собрания граждан - жителей муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение» от 21.03.2014 года, ст. 10 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», депутатам Думы Железногорск-Илимского городского поселения необходимо определить и утвердить:

1) мероприятия Перечня проектов народных инициатив муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2014 год;

2) общий объём софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий Перечня проектов народных инициатив муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2014 год из бюджета Железногорск – Илимского городского поселения;

3) статью (и) расходов, на которые будут израсходованы денежные средства, полученные в результате экономии при осуществлении закупок работ в целях реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2014 год.

Начальник отдела

 организационно – административной работы                                А. В. Сапранков